СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРОДЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	26.12.2022  № 88

О внесении изменений в решение Совета депутатов № 58 от 27.12.2021 года «О денежном содержании работников органов местного самоуправления муниципального образования Бродецкий сельсовет и порядке его выплаты»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, п.2 статьи 53 Федерального Закона от 06 октября 2003года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», п. 2 статьи 22 Федерального Закона от 02 марта 2007года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации», статьи 15, статьи 16 Закона Оренбургской области от 12 сентября 1997 года (в редакции от 13.03.2013г.) «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», статьи 15 Закона Оренбургской  области от 10 октября 2007 года № 1611/339-1У-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1599/344-1У-ОЗ «О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы», Законом Оренбургской области от 12 сентября 2000 года № 660/185-ОЗ «О стаже государственной (муниципальной) службы Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 28 июня 2011 года № 246/36-У-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Оренбургской области, порядке их присвоения и сохранения», Уставом муниципального образования Бродецкий сельсовет Оренбургского района, Совет депутатов муниципального образования Бродецкий сельсовет р е ш и л:

1. Внести изменения  единую схему должностных окладов лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной  службы муниципального  образования Бродецкий сельсовет, согласно приложению № 2.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения  в специально отведенных местах на территории муниципального образования Бродецкий сельсовет и на официальном сайте http://бродецкийсельсовет.рф/. в сети Интернет.

3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по социальной законности и правопорядку.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 г.
Глава муниципального образования

   В.А. Сиволапова

Приложение №2

          к решению Совета депутатов

муниципального образования

Бродецкий сельсовет

  Оренбургского района

Оренбургской области

                                             от 26.12.2022  № 88
Единая схема должностных окладов лиц, замещающих  выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального  образования Бродецкий сельсовет
	     Наименование должностей
	 Должностной оклад, рублей

	Выборные муниципальные должности

	Глава муниципального образования
	21870,16

	Должности муниципальной службы

	Администрация муниципального образования

	Специалист 1 категории
	10934,56

	Специалист 1 категории
	10934,56

	Ведущий специалист
	10934,56

	Специалист 2 категории
	9464,00